
 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 
www.unive.it 

 

 

1 
ASIA/Ufficio Manutenzione Edifici 
diletta.perini@unive.it / T. 331 6461366 

Decreto del Direttore Generale 2024 
 

 
OGGETTO: Autorizzazione avvio procedura aperta sopra soglia comunitaria per i “Servizi di 

trasloco e facchinaggio presso le varie sedi di Ateneo”. 
CIG: B4DED43871. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTI: il D.lgs. 36/2023 e s.m.i., di seguito per brevità anche “Codice”;  

 
l’art. 37 del D.lgs. 33/2013 e s.m.i. e l’art. 28 del Codice in ordine agli obblighi di trasparenza 
dei contratti pubblici;  

 
RICHIAMATI: lo Statuto di Ateneo; 
 
 il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con Decreto 

Rettorale n. 1116 del 05.11.2019 e modificato con D.R. n. 765 del 29/06/2023; 
 
 la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) 2024-2026 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto-legge 9 giugno 
2021, n. 80 e approvato dall’Università con Delibera di Consiglio di Amministrazione n. 4 del 
2 febbraio 2024; 

 
 il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con 

D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11.04.2019; 
 
 il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07/06/2018 di 

“Organizzazione – Individuazione dei poteri di sottoscrizione”; 
 
 la Delibera n. 173 del Consiglio di Amministrazione del 15/12/2023 con la quale è stato 

approvato il Bilancio unico di previsione annuale 2024 e triennale 2024/2026 e allegati, tra i 
quali il programma triennale per l’acquisto di forniture e servizi 2025/2027; 

 
 la Delibera n. 193 del Consiglio di Amministrazione del 13/12/2024 con la quale è stato 

approvato il Bilancio unico di previsione annuale 2025 e triennale 2025/2027 e allegati; 
  
RICHIAMATA la Delibera n. 217/2024 del Consiglio di Amministrazione del 13 dicembre 2024 con la quale 

si approva: 
- l’aggiornamento del programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024/2026; 

- l’espletamento di una procedura aperta sopra soglia comunitaria per l’affidamento del 

servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 71 del Codice, a favore dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità e prezzo, ai sensi 

dell’art. 108, comma 3, del Codice, secondo i seguenti pesi: l’offerta tecnica avrà un peso 

di 70/100 punti, l’offerta economica di 30/100 punti.; 

- la durata triennale del contratto per un importo stimato a base di gara di euro 240.024,20 
oltre ad euro 1.061,28 per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) oltre all’IVA di 
legge;  

- Il valore globale stimato dell’appalto pari ad € 289.302,58 (comprensivo di euro € 
1.061,28 per oneri di sicurezza e dell’importo di € 48.217,10 per quinto d’obbligo ai sensi 
dell’art. 120, comma 9 del Codice), al netto di Iva; 

- il quadro economico generale di progetto per l’importo complessivo di euro 357.770,86 

(IVA compresa); 

 

DATO ATTO che la procedura di gara in oggetto, di cui all’art. 71 del Codice, risulta inserita nel programma 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 

 

 

2 
ASIA/Ufficio Manutenzione Edifici 
diletta.perini@unive.it / T. 331 6461366 

 

triennale di forniture e servizi di Ateneo 2024/2026 con il Codice Unico d’intervento 
S80007720271202400002; 

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, non risulta attiva alcuna convenzione stipulata 
da Consip S.p.A., di cui all'art. 26 della legge 488/99 e s.m.i., per il servizio in oggetto, 
secondo le caratteristiche previste dal capitolato speciale d’appalto e per tale servizio non 
risulta nemmeno disponibile il Sistema Dinamico di Acquisizione gestito dalla Consip; 

RITENUTO  di dare avvio alla procedura di gara in oggetto, in esecuzione alla citata delibera del Consiglio 
di Amministrazione n. 217/2024; 

VISTI il bando, il disciplinare di gara, il capitolato speciale di appalto, lo schema di contratto e i 
relativi allegati; 

RICHIAMATO il Patto d’integrità dell’Università Ca’ Foscari Venezia, approvato con delibera del Consiglio 
di Amministrazione n. 114/2022, allegato alla documentazione di gara; 

ACQUISITO il codice identificativi di gara per i “Servizi di trasloco e facchinaggio presso le varie sedi di 
Ateneo” - CIG: B4DED43871; 

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 16 del Codice nei confronti 
della Responsabile Unica del Progetto (di cui alla nota prot. n. 282133 del 16712/2024 
dell’Università Ca’ Foscari Venezia) e del Dirigente di Ateneo ing. Tommaso Piazza (di cui 
alla nota prot. n. 183004 del 24/07/2023 dell’Università Ca’ Foscari Venezia); 

CONSIDERATO che la somma complessiva di Quadro Economico Generale (QEG) di Euro 357.770,86 
graverà sui fondi della UA.A.AC.ASIA.MANED, alla voce COAN A.C.06.03.05 “Trasporti, 
traslochi e facchinaggio” delle annualità 2025, 2026, 2027 e 2028; per gli esercizi successivi 
al 2027 si terrà conto nella formulazione delle richieste di stanziamento di bilancio; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 
vigente e ai regolamenti d’Ateneo; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Di autorizzare l’avvio di una procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 71 del 
Codice, con il criterio di aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità e prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 1, del 
Codice, per i servizi di trasloco e facchinaggio presso le varie sedi di Ateneo per l’importo stimato  
a base di gara di 240.024,20 oltre ad euro 1.061,28 per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) 
oltre all’IVA di legge.  

Art. 2 Di approvare il bando di gara, il disciplinare, lo schema di contratto e il capitolato speciale di 
appalto e i relativi allegati. 

Art. 3 Di dare atto che l’Arch. Diletta Perini è la Responsabile Unica del Progetto, ai sensi dell’art. 15 e 
del relativo allegato I.2. del Codice. 

Art. 4 La spesa relativa al servizio in oggetto, così come rappresentata nell’allegato 1) Quadro 
Economico dei servizi, graverà sui fondi della UA.A.AC.ASIA.MANED, alla voce COAN 
A.C.06.03.05 “Trasporti, traslochi e facchinaggio” delle annualità 2025, 2026, 2027 e 2028. 

Art. 5 Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ateneo nella sezione 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 

 

 

3 
ASIA/Ufficio Manutenzione Edifici 
diletta.perini@unive.it / T. 331 6461366 

 

“Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge. 

Art. 6 Di incaricare l’Ufficio Acquisti dell’Area Servizi Immobiliari della gestione degli adempimenti 
necessari alla pubblicazione e all’espletamento della gara in oggetto. 

Art. 7 Di registrare le scritture anticipate a copertura della gara e di accantonare l’incentivo previsto 
dall’art. 45 del Codice e allegato I.10 al Codice medesimo, sui fondi dell’Ateneo per l’anno 2024, 
in cui si espleteranno le attività di gara; con successivo Decreto sarà nominato il gruppo di lavoro. 

 

 

Allegato 1): Quadro Economico dei servizi. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Gabriele Rizzetto 

 
 
 
 
 
 
 
VISTO: LA RUP 
Arch. Diletta Perini 
 
 
 
VISTO: Il Dirigente ad interim 
Area Servizi Immobiliari e Acquisti 
Ing. Tommaso Piazza 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036_A_I.htm#I.10


Approvazione

 D.D.G. n. /2024

del 

A) Servizi:

a1) Servizi = 240.024,20                             

Oneri per la sicurezza = 1.061,28                                 

Sommano = 241.085,48                             

TOTALE A) LAVORI = 241.085,48                             

B) Somme a disposizione

b1) Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto= -                                              

b2) Rilievi, accertamenti, indagini = -                                              

b3) Allacciamenti ai pubblici servizi = -                                              

b4) Imprevisti = -                                              

b5) Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi = -                                              

b6) Accantonamento (Variante in corso d'opera)= 48.217,10                               

b7) "Fondo salva opere" - (art. 47, comma 1-bis, del D.L. 34/2019) 0,5% ribasso  - no IVA= -                                              

b8)

spese di cui agli articoli 90, comma 5, e 92, comma 7-bis, del codice, spese tecniche 

relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della 

sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al 

coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all’assistenza giornaliera e contabilità 

=

-                                              

b9) accantonamento per incentivo di cui all’articolo 45 del D.lgs 36/2023 = 4.821,71                                 

b10)
Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al RUP,  

e di verifica e validazione = -                                              

b11) Spese per commissioni giudicatrici = -                                              

b12) Spese per pubblicità (pubblicazione gare …) = -                                              

b13) Spese per rilievi, accertamenti di laboratorio, verifiche tecniche e collaudi = -                                              

b14) Spese per arredi e facchinaggi = -                                              

TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE = 53.038,81                               

C) I.V.A. e altri oneri fiscali:

c1) altri oneri 4% su b8) e b10) = -                                              

c2) IVA 10% su A) e b6)= -                                              

c3) IVA 22 % su A) = 53.038,81                               

c4) IVA 22 % su B) = 10.607,76                               

TOTALE C) I.V.A. E ALTRI ONERI FISCALI = 63.646,57                               

TOTALE GENERALE Euro = 357.770,86                             

SERVIZI: 
Servizi di trasloco e facchinaggio presso le varie sedi di Ateneo

CIG: B4DED43871

QUADRO ECONOMICO GENERALE

Finanziamento: (fondi della UA.A.AC.ASIA.MANED, voce COAN A.C.06.03.05 “Trasporti, traslochi e facchinaggio”)

ALLEGATO 1)

AREA SERVIZI IMMOBILIARI E ACQUISTI

Sedi varie di Ateneo


		2024-12-18T07:36:56+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto




